
4
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), terça-feira, 11 de Março de 2025.

Secretaria de Estado de Saneamento, Habitação e Desen-
volvimento Urbano  - SEDURB -

Companhia Espírito Santense de Saneamento  - CESAN -

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO
N° 007/2025 - CESAN

PROCESSO Nº 2025-WR2BB
A Companhia Espírito Santense de Saneamento - 
CESAN, torna público que realizará licitação, cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE LUVAS DE ANÁLISE 
LABORATORIAIS.
Abertura: dia 25/03/2025 às 08:45  horas.
Início da Sessão de Disputa: dia 25/03/2025 às 
09:00 horas.
O Edital e seus anexos encontram- se disponíveis 
para download nos sites: www.cesan.com.br  e www.
licitacoes-e.com.br. Poderão também ser retirados 
na CESAN, no endereço: Rua Nelcy Lopes Vieira, 
s/nº, Ed. Rio Castelo, Jardim Limoeiro, Serra, ES, 
CEP 29164-018, de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
8:00 às 11:30 horas e das 13:00 às 16:30 horas. O 
cadastro da proposta deverá ser feito no site www.
licitacoes-e.com.br, antes da abertura da sessão 
pública. Informações através do E-mail: pregao@
cesan.com.br ou Tel.: 0xx (27) 2127-5429.
ID CIDADES 2025.500E1600006.01.0010

Vitória, 11 de março de 2025.
MIRELLE FERREIRA INÔ

pregoeira
Protocolo 1508184

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO
Edital de Chamamento Público nº 001/2025 

- CEL/UGP
O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da 
SECRETARIA DE ESTADO DE DIREITOS HUMANOS 
- SEDH, torna público a abertura do Edital de 
Chamamento Público nº 001/2025, para seleção 
de Organização da Sociedade Civil - OSC, com a 
finalidade de celebração de Termo de Colaboração, 
em regime de mútua cooperação e consecução de 
finalidade de interesse público com transferência de 
recursos financeiros.
Órgão/Entidade: Secretaria de Estado Direitos 
Humanos (SEDH) por meio da Unidade de Gestão de 
Projeto (UGP) do Projeto Estado Presente: Segurança 
Cidadã.

Processo Nº: 2024-1873S
Objeto: Seleção de Organização da Sociedade Civil 
- OSC, nos termos da Lei Federal n.º 13.019, de 31 
de julho de 2014, para executar e gerir o Centro de 
Referência das Juventudes no Município de Cariacica/
ES.
As OSC`s interessadas poderão consultar o edital e 
seus anexos, na integra e com todas as especificações 
no site: https://sedh.es.gov.br, na aba “Editais”.
Prazo para envio dos documentos: 10/04/2025.
Contato: licitacoes.ugp@sedh.es.gov.br

NARA BORGO CYPRIANO MACHADO
Secretária de Estado de Direitos Humanos

Protocolo 1508393

Poder Legislativo

Assembléia Legislativa do Espírito Santo  - ALES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 003/2025

Processo nº 13305/2024

A Assembleia Legislativa do Estado do Espírito Santo 
torna público que a Mesa Diretora ADJUDICOU e 
HOMOLOGOU o Pregão Eletrônico nº 003/2025, 
referente à contratação de empresa especializada 
para fornecimento de subscrição de licenças para os 
softwares Revit®, Sketchup Pro e Sketchup Studio 
(Sketchup Pro + V-Vray + Essencials), que teve 
como resultado:

Lote 01: Mapdata - Tecnologia, Informática e 
Comércio Ltda (CNPJ nº 66.582.784/0001-11), 
com valor total de R$ 36.274,00 (trinta e seis mil, 
duzentos e setenta e quatro reais).

Lote 02: 51.389.315 Jayce Mara Unters Lima (CNPJ 
nº 51.389.315/0001-03), com valor total de R$ 
15.914,00 (quinze mil, novecentos e catorze reais).

Mais informações através do e-mail scl@al.es.gov.br 
ou pelo telefone (27) 3382-3874.

Id CidadES: 2025.500L1100001.01.0002

Vitória/ES, 10 de março de 2025.

DIONATAN CORDEIRO HERMOGENIO
Subdiretor Geral

Protocolo 1508326

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 10 de Março de 2025 às 22:13:33 Código de Autenticação: 6a7ec84a


